Anadolu Alevileri, İmam-ı Cafer Sadık‟ın oğlu Musa Kâzım’ı İmam

olarak kabul eden gruptandır (a.g.e:214-216).

e. Dürzilik: Şiiliğin İsmailiye kolundandır. Onlara göre El-Hakim Allah, Hamza ise

peygamberdir. Dürziler İslamın 5 şartını iptal etmişlerdir (a.g.e:222).

Buhara’lı bir Türk olan (407/1016) tarihinde Mısır’a gelen Neştekin Er-Dürzi adında birisi

ortaya çıkar. Neştekin, El-Hakim’in görüşlerini kendi lehine propaganda eder ve kendisini “yol

gösterenlerin efendisi” olarak tanıtır. Neştekin aşırı fikirlerinden dolayı 510 tarihinde öldürülür. Sonra

Ali aynı zamanda Muhammed’i temsil eden güneşte

oturmaktadır. Bu yüzden onlara şemsi denir. Ali ile Muhammed tezahür olarak aynı olmakla beraber

nur itibariyle birleşmişlerdir. Haydariliğin, aynı zamanda XV. Asırda yaşamış olan şeyh Haydar Ali

tarafından kurulduğuna da inanırlar. Bu ikinci kol Yunus El-Kilazi (1011/1602)‟ye bağlıdırlar. Onlara

göre ay Ali’nin yeridir, güneş ise Muhammed’dir ve gök Selman’dır (Tercüman,1987:161).

6. Hurufilik: Fazlullah Hurufi tarafından H.800 (1398)’de Horasan‟da kurulan bir mezhep ve

tarikattır. Hurufilik, evreni sadece harflerden ibaret görmektir. Bu tarikata göre kainattaki her şey 32

harfe dönüştürülebilir. Hurufililik, Allah’ın ve kainatın belli başlı özelliklerinin tarikatın kurucusu

Fazlullah’ın zatında tecelli ettiği inancına dayanır.